Протilкол обществеЕIIых обсуждений (rryбличных слушаний)
по проекту межевания территории под многоквартирным домом, расположенным

по адресу: Ресrryблика Карелия, олонецкий район, с. Нурмойла,
ул. Песочная, д. 14n кадастровый квартал 10:14:0050401

Щата оформления: "04" сентября 2020*

Организатор общественIIьIх об"r*о"""й (публичньпr слушаний)
Администрация Олонецкого национального м.yниципального района

Председательствующий на публичньтх слушаниях, лицо, уполномоченное на подписание
ПРОТОКОЛа ОбЩеСТвенньrх обсуждениЙ начальник отдела по распоряженrдо иь{rществом
архитекIуры и градостроительства УЭР Олонеrкого района Т. А. Калаrпникова
Информация, содержащiшся в опубликованном .оповещения о начале общественньж
обсуждений (публичньrх слушаний) ,rредставлена в приложении.

Информац"" о дu." и источнике опубликования оповещении о начЕIле общественньIх
ОбСУЖдениЙ (пУбличных слушаний) оповещение о начале обrцественных обсуждений в форме
публичных слушаний на официальном сайте Олонецкого национального м.чниr{ипального района
оlоп-rауоп.ru.

Информация о сроке, в течение которого приним€rлись предложения и зЕtмечания
участников общественньD(] обсуждениЙ (публичных слушаний), о территории, в
пределЕж котороЙ проЬодятся общественные обсуждения (публичные слушания)
с 21.07,2020 тю 04.09.2020
Предложения и замечанияl )ластников общественньтх обсуждений или публичньтх

слушаниЙ с разделением на предложения и замечания граждан, являющихся
участника,п4и общественньD( обсуждениЙ и постоянно проживz}ющих на территории, в
пределtж котороЙ проводятся общественные обсуждения или публичньте слушания, и
предложения и замечания иньIх уIастников общественньж обсуждениiа или публичньж

Присутствовtlли:
/ человека

Повестка дня:

1. По проекту межевания территории под многоквартирным домом, расположенным
адресу: Республика Карелия, Олонецкий район, с. Нурмойла,
ул. Песочная, д.14, кадастровый квартztл 10:14:0050401.
2. СlryШаЛИ: начмьника отдела по распорлкению имуществом архитектуры
градостроительства УЭР Олонеtкого района Т. А. Калашникову.
3. Поступили вопросы: не tIоступали
(содержание вопроса, ФИО его задавшего)
4. Предложения и зап{ечания участников публичньrх слушаний: не поступали
(автор, содержание предложений, замечаний).
5. В прениях выстуtIили:
(кто - ФИО, должность), содержание выступления.
Голосовали за приIIJIтие решения согласно проекту:
tlЗаll - 0 ,

"Против" - _0_,
"Воздержался" - _0_.
Голосоваrrи за принятие решения rrо предложениям и замочаниям:

по

"Против" - _0____,
"Воздержался" - _0,
Приложение:
1)оповещение о начале общественньж обсуждений (публичньгх слушаний);
2) перечень принявших уlастие в рассмотрении проекта участников общественньж
обсуждений или публичньur слушаний (регистрационные листы пиц, rIаствующих в
собрании участников публичных слушаниях);
3) имеющиеся в письменном виде предложения и замечания (их копии) уrастников
общественньж обсуждений (публичных слушаний).

Председательствующийнаrrубо".,rrьж слушаниях (лицо, уполномоченное на подписание
протокола общественных обсуждений)

(Ф.И.О., должность)

Заключение о результатах общественных обсуrкдений (публичных слушаний) по

ПроекТУмежеВаниятерриторииПоДМногокВарТирнымДомом'расположенныМпо
адресу: ВесфЪ16"*Ъ Карелия, Олонецкий район, ", Чyцу9:"u,

Ул.Песоч"ч"од.14,кадастровыйкВартал10:14:0050401
(наименование проекта)

от ''21'' июля 2020 r. к протоколу от "04" сентября 2020 г.

СведениЯ о количесТве участнИков общеСтвенньIХ обсуждений-ипипубличных слушаний

lчеловек.

Выводы по результатам общественньтх обсуждений (публичньтх слушаний):
,п

Председатеп""r"уrЬffiй пуйичньIх слушаниях (лицо, уполномоченное на подписание

.rporonoou общественньж обоуждений)
начальник отдела по распоряженrдо ипýrществом архитект_чры и градостроlrгельства Уэр

N
п/п

Содержание
BHeceHHbD(
предложенийи

i

за:rлечаниЙ участникОв
общественньтх i

обсужлений
i

(публичньrх
слушаний),
ЯВJUIЮЩИХСЯ

учасшIиками
общественньгх
обсужленийллм
публичньrх слушаний
и постоянно
проживающих на
территории, в
пределах которой
проводятся
общественные
обсужденияили
публичныо слушаниt

Содержание BHeceHHbIx

предпожений и
заrrлечаний rIастников
общественньuс
обсуждений (публичньrх
слчшаний), явJuIющихся

l уIастниками
| общественньIх
l обсужденийилм
| публичньтх слушаний и

|
"е

про*"вающих
l no.ro""ro натерритории,

I u пр.л.пах которой

| ,rроuод"rс"
l общественные
l обсужденияили,
| публичные слушания

Аргументировtlнные
рекомеЕдации
организатора
общественньтх
обсуждений (публичньтх
слгушаний) о

целесообразности или
нецелесообразности
yleTa внесенньж

r{астникаI\4и
общественньж
обсуждений (публичньж
слушаний) предложений
и замечшrий

1,'

(Ф.И.О., должность)

Лист регистрации участников

РегистраЦионный лист лиц, участвующих в собрании участников публичных
слушаниях по проекту мея(евапия территории поД многоквартирIIым домом, располоя(енным по

адресу: Республика Карелия, ОлоЁецкий район, с. Нурмойла, ул. Песочная, д. 14, кадастровый
квартаJI 10:14:0050401

04.0g.2020
в 15.00 Ильинское сельсI(ое поселение, с. Нурмойла, ул. Песочная, д. 14

* Настоящей подписью я, в соответствии с пунктом 4 статьи 9 Федерального закона от

27.07.2о06 N 152-ФЗ "О персончtльньIх данньIх", даю согласие Организатору публичных
слушаниЙ администрации Олонецкого национального муниципirльного района,
находящеМуся пО адресу: г. Олонец, ул. СвирскиХ ,Щивизий, д. 1, на обработку моих
персонЕrпьньIх данньж, а именЕо: .

- фамилия, имя, отчество;

N
пl
п

Ф.и.о.
(наименован
ие
юр. лица)

.Щата

рожден
ия
(огрн
для юр.
лица)

4дре.
места
житепьства

фегистрач
ии)
(йесто
нахождени
я и адрес
для юр.
лица)

Сведения об
объектах,
правообладате
лем которьIх
явJUIется.

rIастник
публичяьж
слушаний

Подпись -

согласие на
обработку
персонfiльн
ьгх данньur*

Подпись
лица,

rIаствующ
его в
собрании

участIIиков
публичньтх
слушаниях

/

L [-- ь t-

- пол, возраст;
- дата и место рождеIIиJI;
- адрес регистрации по месту жительства и яп,рес фактического проживания;
- сведения О земельньD( участках, объектах капитztльного строительства, помещениях,
правообладателеМ которьЖ являюсь, тО есть IIа совершение действий,
предусмотренныхпунктом 3 статьи 3 Федерального зчжона от 27.07.2006 N 152-Фз,,о
персональньIх данньж ".

Настоящее согласие дается в цеJUж уIIастия в общественньIх обсуждениях, публичных
слушаниях и действует со дня его подписаЕия до дня отзыва в письменной форме.

Регистрационньй лист оформил :

начальник отдела по расломryнию имуществом, архитектуры и градостроительства
КалашниковаТ.А. -/а//аZё?

-

n

t

i

,t

.
,t

t
,
t
!,
{

9i

{

{:

:,

,i]
t",

э

Приложение

УТВЕРЖДЕНО
постановлением

Главы Олонецкого национtlльного
муЕиципaльного района

от 14 июлrI 2020 года Ns 26

Оповещение о начале обществеЕных обсуясдепий (rryбличных сJIушаний)

по проекту межеваниlI территории под мЕогоквартирным домом, расположенным по адресу:
Республика Карелия, Олонецкий район, с. Нурмойла, ул. Песочная, д.l4,пuдu.rро""iй

-

квартал 1 0: 1 4:005040 1 ).

1. Администрация Олонецкого

2. Приглашает всех заинтересованньж
(публичньпr слушаниях).

3. Информация по вынесенному на

национttльного му}Iиципr}льного района.

лиц принять участие в общественньIх обсуждениях

общественное обсуждение (публичные слушания)
п приведена ниже.

1 Наименование проекта, подлежащего
рассмотрению на общЬственньтх обсуждениях
(публичньж слушшrиях)

проект межевания территории
под многоквартирным домом,
расположенным по адресу:
Республика Карелия, Олонецкий
район, Ильинское сельское
поселение, с. Нурмойла, ул.
Песочная, д. 14

2 Перечень информационньж материалов к
IIроекту, подлежаттIему рассмотрению на
общественньтх обсуждени-пt (публичных
сJц.шаниях)

проект межевания территории
под многоквартирным домом,
расположенным по адресу:
Республика Карелия, Олонецкий
район, Ильинское сельское
поселение, с. Нурмойла, ул.
Песочная, д. 14a

J Сроки проведенш{ общественньж обсуждений
(публичньтх слушаний)

с 21.07 .2020 по 04.09.2020

4 Территория, в пределах которой проводятся
общественные обсуждения (публичЕые
слгупания)

Ильинское сельское поселение,
с. Нурмойла, ул. Песочная, д. 14

5 Организатор общественньтх обсуждений
(публичньтх слушаний)

Администращия Олонецкого
национЕIльного муниципального
района

6 лицо, уполномоченное на подписапr"е rrроrопо*
(заключения о результатах) общественньтх
обсуждений (председательствующий на
публичньгх сJryшаниях), контактньй телефон дJuI
полlлления дополнительной информации

начальник отдела по
распоряжению имуществом
архитектуры и
градостроительства УЭР
Олонецкого района
Калашникова Т.А., тел.:

+7964з178108
,7 Порядок прЬведения общественньD( обсужлений

(публичньп< с.lгуланий)
Утвержлен решением
Олонецкого районного Совета
от 30.01.2019 Ns 3 (об
утверждении Порядка
орг€tнизации и проведения
публичных сrгуlпаний на
территории Олонецкого
национаJIьного муниципального
района>

8 Место, дата открытиJI и срок проведения
экспозиции (экспозицiлй) проекта, подлежащего

рассмотрению на общественньтх обсуждениях
(публичньrх слушаrrиЙ)

г. Олонец, ул. Свирских
,Щивизий, д. 1, каб. 17

с 2|.04.2020 по 04.09.2020

9 ,Щни и часьт, в которыё возможно посещение

указанной экспозиции (экспозиций) проекта,
подлежащего рассмотрению на общественньD(
обсуждениях (публичньD( сJц.шаниях)

с 08.30 до 13.00

10 Срок внесения участник€lNIи общественньIх
обсуждений (публи.*rьтх сл}.шаний) зшлечаний и
предложений по проекту, rrодлежащему

рассмотрению на общественньж обсуждениях
(публичньгх слушztниях)

с 2Т,01,2020 по 04.09.2020

11 Порядок внесения 1"rаЬтниками общественньж
обсуждений или публйчньтх слушаний замечаний
и предложений по rrpq_eкTy, подлежащему

рассмотрению на общественньтх обсуждениrIх
или публичньж сJгrтпчtниях
(место, срок, дни и чаёь, пр"ема за:rлечаrrий и
предложений)

Письменные предложения и
заIчIечаниJI по Проекту,
вынесенному на публичные
слушаЕиlI, нtшравJUпотся в
комиссию в период с момента
опубликоваrrия
информационного сообщения о
проведении публичньтх
слушаний по адресу: г. Олонец,

ул. Свирских дивизий, д. 1, каб.
17, тел. 89643178108

|2 Форма вIIесени;I уIастникili\4и общественньD(
обсуждений (публичнiтх слушаний)
предложений и замечdний по проекту,
подлежащему рассмоТрению на общественньD(
обсуждениях ипи пубr{ичньж слушаниях

В индивидуальньIх, а тi}кже
коллективньIх предложению( и
замечаниях по вопросчlпd,

вынесенным на публичные
слушания, укtвывzlются
фаrлилия, имя, отчество, дата
рождения, адрес места
жительства, контактньй
телефон (при на;lичии), личная
подпись гражданинаили
граждан, внесших предложения
и замечаниJI,и джа подписаЕия.
В коллективньD( предложениях
и замечаниях IIо вопросtlм,
вьшесенному на публичные
слушания, должны быть также

указаЕы фамилия, имя, отчество,
дата рождения, адрес места

жительства, коIIтактIIьй
телефон (при нашлчии) лица,
которому гражданами IIор},чено
IIредставJUIть даЕные
предложения и замечания. В
предложениях и замечаниях,
нtшравJUIемьж юридическими
лицами, должIrы указываться
наименовztние организощии,
адрес места нахождения
организации, коЕтактЕьй
телефон, подпись представителя
юридического лица, дата
подIIисания.

Наименование и адрес о 6"ц"аrr-нББЙББ
сети "Интернет" (и (или) информационной
системы), где р{вмеща'ются проект, подлежатций
рассмотрению Еа общественных обсуждениJIх
или публичных слушаниях, и материалы к

htp:/iolon-rayon.ru

Ц*э, место и время начала,rро""д.""rБфБЙ
(собраний) участников публичньтх слушаний

04.09.2020 в 15.00, Ильинское
сельское поселение, с.
Нурмойла, ул. Песочная, д.14

Джq место и время начi}ла,rро"aдarr""
регистрации дiя у{астия в собрании (собраниях)

иков публичньIх слушаний

04.09,2020 в 15.00, Ильинское
сольское поселение, с.
Нурмойла, ул. Песочная, д. 14

t